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Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów 

oraz Rolnictwa Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego, 

odbytego w dniu 28.10.2024r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora w Więcborku. 

Posiedzenie trwało od godz. 14:30 – 16:55 

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 9/9 radnych. 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko    - Jacek Krzyżanowski 

5. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg 

UM w Więcborku       - Tomasz Fifielski  

 

Posiedzenie połączonych Komisji RM poprowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego Rady Miejskiej 

w Więcborku p. Jacek Kabattek. 

 

Rozpoczynając posiedzenie Przewodniczący Komisji powitał wszystkich obecnych  

i przypomniał porządek obrad posiedzenia, który obejmował: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących  

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2024. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Więcbork. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Więcbork oraz ustalenia zasad  

i warunków ich korzystania.  
5. Sprawy różne. 
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Do powyższego porządku obrad Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie 

autopoprawki polegającej na umieszczeniu, jako pkt 1 pozycji „Zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Lutówko o uznanie lasów za 

ochronne w Planie Urządzenia Lasu na lata 2025-2034” 

W związku ze zmianą następuje korekta numeracji punktów porządku obrad. 
Pozostałe punkty przyjmują numerację dalszą. 

 
Porządek obrad po zmianie: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa 

Lutówko o uznanie lasów za ochronne w Planie Urządzenia Lasu na lata 2025-2034 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących  

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2024. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Więcbork. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Więcbork oraz ustalenia zasad  

i warunków ich korzystania.  
6. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad zmienionym porządkiem obrad. 

 

Obecnych 9 radnych 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

       

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji tematyki posiedzenia i przekazał 

głos Nadleśniczemu Nadleśnictwa Lutówko, który omówił kwestie dotyczące wniosku 

Nadleśnictwa Lutówko o uznanie lasów za ochronne w Planie Urządzenia Lasu na lata 2025-

2034. 

Nadleśnictwo Lutówko jest w dziesiątym roku operatu Urządzenia Lasu, jest to ważny 

dokument dla każdego nadleśnictwa. Nadleśnictwa w Polsce reprezentujące Skarb Państwa 

raz na dziesięć lat ma opracowywany Plan. Prace nad dokumentem trwają dobre 1,5 roku,  

a wykonuje je Firma niezależna – Biuro Urządzenia Lasu. Wykonanie dokumentu poprzedza 

wykonanie inwentaryzacji stanu lasu planując jednocześnie konkretne zadania - prace do 

wykonania na kolejne dziesięć lat. Każdy nadleśniczy otrzymując taki Plan musi, te wytyczne 

realizować. Elementem inwentaryzacji jest szacowanie zasobności, tj. ile na pniu jest drewna, 

ile tego drewna w ciągu dziesięciu lat przyrośnie oraz szacowanie, czy te zasoby się w ciągu 

dziesięciu lat powiększają, czy zmniejszają. Pomiary wykonane w tym roku i wykonane 

przeliczenia wskazały, że w ciągu dziesięciu lat przyrosło prawie 1 mln m³ drewna. Pozyskał 

600 tys., tj. 400 tys. nałożyło się na pniu. Nadleśnictwo Lutówko jest jednym z najbogatszych 

przyrodniczo nadleśnictw w Toruniu. Na jego obszarze jest bardzo dużo drzewostanów 
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liściastych i przede wszystkim bardzo dużo siedlisk przyrodniczych, które są priorytetowe dla 

Unii Europejskiej. Występuje bardzo dużo dąbrów – drzewostanów z przewagą dębów, 

grabów, lipy i o charakterystycznym runie. Na 9 tys. Powierzchni leśnej występuje 1/3 

zajmują siedliska przyrodnicze. Taka charakterystyka bardzo moc ogranicza warunki 

normalnego gospodarowania. W rozdziale trzecim w trzech artykułach odnosi się do 

przedmiotowej tematyki. Zgonie z art. 15 ustawy, o której mowa powyżej „Za lasy 

szczególnie chronione, zwane dalej „lasami ochronnymi”, mogą być uznane lasy, które: 

1) chronią glebę przed zmywaniem lub wyjałowieniem, powstrzymują usuwanie się ziemi, 

obrywanie się skał lub lawin; 

2) chronią zasoby wód powierzchniowych i podziemnych, regulują stosunki hydrologiczne 

w zlewni oraz na obszarach wododziałów; 

3) ograniczają powstawanie lub rozprzestrzenianie się lotnych piasków; 

4) są trwale uszkodzone na skutek działalności przemysłu; 

5) stanowią drzewostany nasienne lub ostoje zwierząt i stanowiska roślin podlegających 

ochronie gatunkowej; 

6) mają szczególne znaczenie przyrodniczo-naukowe lub dla obronności i bezpieczeństwa 

Państwa; 

7) są położone: 

a) w granicach administracyjnych miast i w odległości do 10 km od granic 

administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców, 

b) w strefach ochronnych uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej w rozumieniu 

ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 

ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych,  

c) w strefie górnej granicy lasów. 

 

Jeżeli chodzi o gminę Więcbork, podstawową forma ochronności są lasy wodochronne 

położone wokół wszelkich wód, jezior, większych cieków wodnych. Poza tym lasy  

o szczególnych wartościach przyrodniczych, siedliska przyrodnicze, które są priorytetowe dla 

Unii Europejskiej, a sposób postępowania na tych terenach jest regulowany przez Regionalną 

Dyrekcję Ochrony Środowiska i mogą być one całkowicie wyłączone z gospodarki leśnej. 

Trzecia grupa lasów, to lasy położone w strefie ochronnej ptaków. Na terenie gminy 

Więcbork zlokalizowane są dwa gniazda Kani Rudej i zgodnie z ustawą o ochronie przyrody 

teren wokół nich gospodarka leśna jest wyłączona, jedynie poza okresem ochronnym są 

dopuszczalne w określonym zakresie. Ostatnią grupę stanowią drzewostany nasienne, 

nieprzeznaczone do wyrębu tylko do zbioru nasion, stanowiące najcenniejsze drzewostany: 

bukowe, dębowe, brzozowe, sosnowe. W art. 16 ustawy o lasach napisano, cyt.: „Minister 

właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go 

tego charakteru, na wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy –  

w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa” – koniec cytatu. 

Procedowana uchwał dotyczy tylko lasów Skarbu Państwa nie dotyczy lasów prywatnych. 

Uzyskane opinie zostaną przesłane do Dyrektora Generalnego, a ten przedkłada Ministrowi 

właściwemu do spraw środowiska do zatwierdzenia Plan Urządzenia Lasu na podstawie, 

którego w latach 2025-20234 będzie realizować określone zadania. Jeżeli chodzi o wysokość 

płaconego podatku leśnego, to uznanie lasu za ochronne nie powoduje zmniejszenia jego 

wysokości. Obniżka podatku występuje jedynie w przypadku rezerwatów przyrody i paków 

narodowych.   

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
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Radny Andrzej Wenda przyjął, że w obszarach ochronnych znajdują się również cieki 

wodne. W związku z tym pytał, czy w razie konieczności konserwacji cieku wodnego na 

takim obszarze, te prace są dozwolone, czy nie. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko odpowiedział, że generalnie na obszarze lasów 

ochronnych nie ma takich zakazów. Pewne ograniczenia mogą być jedynie stosowane na 

terenie cennym przyrodniczo, siedliskach przyrodniczych w strefie A – terenach 

priorytetowych dla UE, nad którymi pieczę ma Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. 

Nadleśnictwo Lutówko podlega pod dwie Dyrekcje: w Natura 2000 w Dolinie Łobzonki 

RDOŚ Poznań, a na reszcie powierzchni, poza Natura 2000, gdzie ewidencja siedlisk 

przyrodniczych została wykonana z inicjatywy własnej Nadleśniczego przez firmę 

zewnętrzną - RDOŚ Bydgoszcz. Jednakże i w takim przypadku zawsze można dojść do 

porozumienia i wypracować odpowiednie metody działania. Jeżeli jednak mowa  

o urządzeniach melioracyjnych, to Nadleśnictwo Lutówko oraz Nadleśnictwo Runowo są w 

trakcie opracowywania operatu hydrologicznego, który ma za zadanie rozpoznanie całej wody 

występującej na tym obszarze, a także odpowiedzieć na pytanie, gdzie warto zretencjonować 

wodę. Obecnie wstrzymał wszelkie prace związane z retencją do czasu wykonania operatu. 

Wystąpiono również o środki z Krajowego Planu Odbudowy na zakup i montaż piezometrów 

do oszacowania wahań wody gruntowej w ilości około 40-50 takich urządzeń zamierza się 

rozmieścić na terenie Nadleśnictwa. Obecnie z terenu brak jest praktycznie danych 

hydrologicznych, zatem urządzenia, o których mowa, będą niezwykle cennym źródłem 

informacji. Celem jest zatrzymanie wody, bo wody brakuje i brakować będzie. 

Radna Beata Lida zapytała, czy w przedstawionym zestawieniu uwzględniono również lasy 

prywatne. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko powiedział, że tych lasów w zestawieniu nie ma. Plan 

Urządzenia lasu dotyczy tylko i wyłącznie Lasów Skarbu Państwa. Mogą być ustalone 

prywatne lasy ochronne, ale to ustala starosta po zgodzie właściciela. 

Burmistrz Więcborka nawiązując do informacji przekazanej przez Nadleśniczego oraz 

kwestii zatrzymywania wody mówił, że zapewne Pan nadleśniczy wie, że z jednym  

z rolników została przygotowana wspólnie dokumentacja, która docelowo dotyczy również 

retencjonowania wody. Ostateczny przebieg wody ma się kończyć właśnie na terenach 

leśnych. O tym też wstępnie rozmawiano, gdyż pojawiły się możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych, miedzy innymi, o czym wspomniał Nadleśniczy, z KPO. Nie będą, to łatwe do 

pozyskania środki, ponieważ Gmina najprawdopodobniej będzie musiała być beneficjentem 

tych środków, a zadanie wykonywane będzie zarówno na terenach prywatnych, jak  

gminnych, ale też być może częściowo lasów państwowych. W tym temacie Gmina Więcbork 

pozostaje w kontakcie i jeżeli będzie taka potrzeba, na pewno będziemy współpracować. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko wskazał, że pojawiło się pytanie, czy ta woda zostanie 

przyjęta do lasu i odpowiedź była twierdząca. Wylot tego rowu w zasadzie będzie w kierunku 

lasu. 

Kierownik Referatu UM p. Tomasz Fifielski zapytał, czy powierzchnia wskazana  

w uzasadnieniu do projektu uchwały 383, 27 odnosi się do całego Nadleśnictwa, czy tylko 

terenów ochronnych na terenie gminy Więcbork. 

Dotyczy, to tylko terenu gminy Więcbork – odpowiedział Nadleśniczy Nadleśnictwa 

Lutówko. 
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Przewodniczący Komisji mówił, że Nadleśniczy wspomniał o siedliskach ptactwa 

chronionego, ale wśród nich nie było mowy o bieliku. Radny chciał wiedzieć, czy obszar 

występowania tego gatunku się powiększa. Jest rolnikiem i jednocześnie rybakiem 

posiadającym własne wody w związku z tym, prowadzi też od dłuższego czasu pewne 

obserwacje. Jego spostrzeżenia są takie, że z obszaru wód znikają łyski, kaczki, perkozy. 

Prawdopodobnie sprawca tego spustoszenia jest orzeł bielik. Co w takiej sytuacji można 

zrobić. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko podał, że na terenie Nadleśnictwa występuje jedna 

strefa orła bielika i jest ona w okolicach Obkasu. Niemniej bielik ma dosyć dalekie loty i jest 

niestety ptakiem drapieżnym. Główną dietą Bielika są ryby, ale łyską, kaczka i perkozem też 

na pewno nie pogardzi. W tym przypadku jest podobnie, jak z wydrą, która jest pod ochroną.  

W tych kwestiach szkód wyrządzanych przez gatunki chronione, należy zwracać się do 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

Radny Wenda zapytał również, czy na obszarach ochronnych mogą się odbywać polowania 

na zwierzynę. 

Tak - odpowiedział Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko. 

Radna Sylwia Świerczewska-Łaznowska poruszyła temat problematycznego bytowania 

bobrów na terenie wsi Witunia.  Populacja tego gatunku mocno się powiększyła i sieje 

spustoszenie. Zwierzęta te w ogóle nic nie robią sobie z sąsiedztwa ludzi i trudno je  

w jakikolwiek sposób odstraszyć. Głównym problemem jest związanym z żerowaniem 

bobrów jest zalewanie okolicznych terenów. Burmistrz Więcborka zna problem, który 

niestety z roku na rok się intensyfikuje. Powstaje pytanie, co zrobić, żeby ten proces 

zatrzymać. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko powiedział, że bóbr jest przykładem polityki Państwa, 

jeżeli chodzi o ochronę gatunkową. W tym zakresie dominuje tendencję: więcej, nie ma 

ustalonej polityki gospodarowania wyznaczającej liczebności danego gatunku, której należy 

się trzymać. Jeżeli chodzi o bobra, to RDOS w Bydgoszczy wyszedł naprzeciw i, jako 

Nadleśnictwo otrzymali pozwolenie na 50 sztuk do odstrzału. Myśliwi podjęli temat, ale 

okazało się, że tam, gdzie do tej pory one występowały odnotowano ogromny spadek 

liczebności bobra. Sprawcą jest wilk, który dziesiątkuje populację bobra. Jeżeli problem  

z bobrem występuje, ale w odległości 400 m od zabudowań, to można spróbować odesłać do 

odstrzału. Bliższa odległość od zabudowań stanowi problem, bo ograniczenia wprowadza 

ustawa łowiecka. Bóbr jest trudnym gatunkiem do ostrzału, bo trzeba to na lądzie nie  

w wodzie. Z kolei odnośnie tam można wystąpić do RDOŚ. Co prawda tam rozebrać nie 

pozwalają, ale wówczas jest możliwość wstawienia rur, co zwiększa przepustowość, chociaż 

i te rury bobry nauczyły się zapychać.  

Burmistrz Więcborka podsumowując stwierdził, że, to, co powiedział Nadleśniczy jest 

potwierdzeniem tego, o czym rozmawiano wcześniej, tj., że nie ma problemu z uzyskaniem 

pozwolenia na odstrzał, ale mało osób jest tym zainteresowanych z uwagi na trudność  

w wykonaniu takiego odstrzału. Natomiast lokalizacja wskazana przez radną jest blisko 

zabudowań, ale jeżeli Nadleśniczy zna osobę, która chciałaby się podjąć zadania, to 

oczywiście jest, jak najbardziej za. Z podobnym problemem mierzy się Gmina, jeżeli chodzi  

o teren wokół Jeziora Więcborskiego. Obecnie mamy do czynienia z zintensyfikowanym 

działaniem bobra, tj. „wycinką” drzew. Są to miejsca, gdzie ciężko takiego bobra ustrzelić na 

lądzie. Działaniem, które zamierza wdrożyć Gmina jest zastosowanie w okolicy repelentu 

odstraszającego. Jest to powtórzenie zabiegu, który już wcześniej był użyty i na jakiś czas 
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problem załatwił. Niestety jest to substancja, która na powietrzu wietrzeje i stanowi jedynie 

doraźny środek walki z bobrami. Zabieg musi być systematycznie powtarzany, ale ani „Wody 

Polskie”, ani nikt inny nie chce się tym zająć. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko stwierdził, że w takim newralgicznym miejscu, gdzie 

chodzą ludzie, raczej nikt nie podejmie się odstrzału. 

Kierownik referatu UM p. Tomasz Fifielski mówił, że oprócz problemu w lasku Gmina ma 

problem z bobrami na terenie wsi Witunia i na przepuście biegnącym pod drogą ulicy 

Dworcowej. Bobry robiły tam kilkukrotnie tamę powodującą zalanie Wituni. Teraz założono 

tam siatkę i jest póki, co spokój. W trakcie działań w Wituni zgłosili się do niego łowczy, 

którzy 31 sierpnia w Polskim Związku Łowieckim ukończyli przeszkolenie w zakresie zasad 

sposobów i warunków wykonywania odstrzału interwencyjnego bobra. W związku z tym 

Gmina będzie występowała do RDOŚ o pozwolenie na odstrzał. W tej sprawie dzwoniono też 

do RDOŚ w tej sprawie i już wiadomo, ze wniosek w tej sprawie musi być bardzo mocno 

uzasadniony i dobrze umotywowany. Należy udowodnić przy tym, że wszystkie inne 

działania były podejmowane i nie przyniosły one rezultatu.  

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obecnych 9 radnych. 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi omówił Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Dróg UM w Więcborku p. Tomasz Fifielski. 

 

 Z uwagi na niewystarczające środki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi ze środków pozyskanych z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, postanawia się o pokryciu do wysokości 150 000, 00 zł części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych Gminy Więcbork  

w 2024 roku. 

Podstawowym problemem, który wymusił wywołanie przedmiotowego projektu uchwały jest 

większa ilość odpadów komunalnych niż pierwotnie zakładano w kalkulacji opłaty 

śmieciowej. Do tej pory, w roku 2023 i 2024, Gmina robiła osobno przetarg na 

zagospodarowanie odpadów na dziesięć frakcji, tak, aby, jak najwięcej ofert wpłynęło na 

poszczególne rodzaje odpadów. Po rozstrzygnięciu przetargu Burmistrz prowadził negocjacje 

z wolnej ręki z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Więcborku na transport. Do ustalonych 

w wyniku tych działań kwot, doliczano koszty administracji, koszty obsługi Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów /PSZOK/ w Dalkowie, dzielono przez liczbę mieszkańców 

ujętych w systemie i uzyskiwano wysokość opłaty za gospodarowanie. Ten sposób powinien 

zadziałać, tak jak w latach poprzednich, ale w tym roku nastąpił znaczący wzrost ilości 

odpadów w stosunku do lat ubiegłych. 

• Odpady zmieszane plan 360 ton – na dziś pozostało do wykorzystania 168, a miesięcznie 

jest ich 130-140 ton  
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Na ten rok po raz pierwszy ofertą złożyła do Gminy Więcbork Firma „ProNatura” – Spalarnia 

w Bydgoszczy i opłata wynosiła 403, 00 zł brutto za tonę. Dla porównania inne instalacje, 

gdzie odpady są składowane, przetwarzane i prowadzony jest częściowy odzysk, tą opłatę 

miały na poziomie 620, 00 zł za tonę. Z uwagi na wspomniany wzrost ilości odpadów 

wystąpiono do ww. Firmy o możliwość podpisania aneksu do wcześniej zawartej umowy oraz 

złożono w Przedsiębiorstwie wizytę w kontekście dalszej współpracy, w kolejnym roku.  

Niestety Firma z uwagi na inne wiążące ją zobowiązania, stan ilości odpadów  

w magazynach i określone moce przerobowe, odmówiła podpisania takiego aneksu. Taki 

obrót sprawy wymusił konieczność przeprowadzenia zapytania ofertowego w celu wyłonienia 

instalacji, która zagospodaruje odpady /ok. 210 ton/ z terenu gminy Więcbork. Rozpoznanie 

zostało zrobione i wchodzą w grę dwie instalacje: „NOVAGO” Złotów oraz „REMONDIS” 

Bydgoszcz. Zakładane 210 ton mnożąc przez 600, 00 zł plus 8% VAT daje kwotę 136.000, 00 

zł.     

Wzrost ilości odpadów komunalnych zmieszanych, wielkogabarytowych oraz szkła również 

przekroczył założenia wynikające z wcześniejszych analiz. Przyczyną może być zwiększona 

konsumpcja dóbr, jak również zmiany w nawykach mieszkańców, które doprowadziły do 

powstania większej ilości odpadów tych frakcji. Pokłosiem powyższego jest m.in. 

konieczność zwiększenia limitów w zawartych umowach na zagospodarowanie i odbiór tych 

odpadów, co generuje dodatkowe koszty. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Jan Antczak stwierdził, że wydawało się, że wszystko było tak dobrze poukładane,  

a okazuje się teraz, że tak nie jest i musimy dokładać. 

Burmistrz Więcborka poprosił o doprecyzowanie, co radny ma na myśli mówiąc, „że było 

tak dobrze…” 

Radny Antczak mówił, że miało być tak dobrze, a wcale nie jest tak dobrze. Jak radni 

głosowali rok temu wszyscy byli „za” stawką, która maiła pokryć koszty gospodarki 

odpadami. Dziś okazuje się, że „jesteśmy do tyłu”, czyli środków nie wystarczy, trzeba 

dołożyć, a w perspektywie trzeba tez podwyższyć stawkę opłaty na kolejny rok.   

Burmistrz Więcborka odnosząc się do powyższego powiedział, że nie ma sobie nic do 

zarzucenia, jeżeli chodzi o ten system, który zaplanowano oraz o, to, co zostało zrealizowane 

dotychczas. To, z czym mamy do czynienia, to splot trudnych do przewidzenia okoliczności,  

a do takich należy zaliczyć znaczącą zwyżkę ilości wytworzonych przez mieszkańców 

odpadów oraz fakt, że nie będzie możliwe podpisanie aneksu do umowy z ich odbiorcą. Ta 

sytuacja dotyczy również odbiorcy odpadów, który podobnie, jak Gmina szacuje ilość 

odpadów, którą przyjmie na instalację, ale problematycznym już jest założenie z góry różnych 

innych zdarzeń, takich np. jak przestoje, kaloryczność odpadów itp. Nie zawsze też założenia, 

które przyjmuje się, jako atuty, takimi są w kontekście funkcjonowania danej Instalacji. W tej 

sytuacji nie należy doszukiwać się niczyjej winy, czy złej woli. W głosie radnego 

wybrzmiewa rozczarowanie, że według planów miało być tak dobrze, a jest zupełnie inaczej. 

Natomiast jest, jak, jak jest, tzn. przygotowano stawkę według stosowanego do tej pory 

schematu szacowania i wzorca, który bilansował tą działalność Gminy, i pewnie byłoby tak  

i tym razem, przy spełnieniu przyjętych warunków, które były racjonalne i dobrze 

skalkulowane. Prostym rachunkiem jest, kiedy weźmiemy pod uwagę fakt zwyżki stawki za 

odbiór odpadów z 400, 00 zł na 600, 00 zł przy jednoczesnym znacznym wzroście ilości 

odpadów.   

Z posiedzenia Komisji ubyła radna Beata Kopta – obecnych 8 radnych. 
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Przewodnicząca RM również ad vocem wypowiedzi radnego Antczaka przypomniała, że  

w momencie podejmowania uchwały dotyczącej wysokości stawki, radni starają się 

podchodzić bardzo zachowawczo i zawsze obstają przy opcji minimalistycznej. Takie 

podejście sprawia, że nie jesteśmy przygotowani na sytuację podobną do tej obecnej. Ona 

zawsze skłania się ku nieco wyższej stawce, która zapewnić będzie pewien bufor 

bezpieczeństwa w razie różnego rodzaju zdarzeń, które mogą pojawić się w danym roku. 

Radna Beata Lida uważała, że radny Antczak ma prawo pytać, mieć wątpliwości  

i komentować. Biorąc pod uwagę doświadczenie Kierownika Referatu UM p. Tomasza 

Fifielskiego, jego rozeznanie w temacie i starania podejmowane w omawianym temacie i fakt 

od wielu lat cieszy się dużym zaufaniem radnych, dziś również, to zaufanie należy mu 

okazać. Podchodząc do tematu życiowo, każdy wie, że trudno jest pewne przedsięwzięcia 

oszacować, co, do przysłowiowej złotówki, dlatego też uważa, że działania podejmowane  

w tej chwili są ratowaniem sytuacji, która się pojawiła. Radna podkreśliła, że głos 

przedmówczyni, dotyczący ustalania stawki za śmieci na kolejny rok, powinien być wzięty 

mocno pod uwagę i dyskusje w tym temacie powinny uwzględniać racjonalne przesłanki jej 

ostatecznej wysokości. 

Burmistrz Więcborka wskazał, że dotychczasowe kalkulacje stawki były racjonalne  

i powodowały, że system się domykał. W poprzednich latach, taka sytuacja, jak obecnie nie 

wystąpiła, a projekt uchwały, o którym mowa pojawił się po raz pierwszy. Niejednokrotnie 

bywało tak, że w danym roku widząc, iż zbliżamy się do końca roku, a mamy jeszcze pewien 

margines, ten margines brano pod uwagę przy kalkulacji na rok kolejny. Proponowane stawki 

są racjonalne i naliczone na podstawie konkretnych danych. W tym roku zaistniał problem, 

którego w żaden sposób nie dało się przewidzieć z góry i trudno kogokolwiek za to winić, bo 

ani Gmina, która starała się go rozwiązać na wszystkie możliwe sposoby, ani instalacja, która 

nie była w stanie odebrać nadprogramowej ilości odpadów, nie powinny być obarczane 

odpowiedzialnością.  

Przewodnicząca RM stwierdziła, że ten rok, pomimo, że jest pierwszym z podobną sytuacją, 

uczy tego, że przy kalkulowaniu stawki na kolejny rok należy wziąć pod uwagę możliwość 

wystąpienia nieprzewidzianych zdarzeń. Prawdą jest natomiast to, że w gospodarstwach 

domowych, tych odpadów jest coraz więcej. 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie, czy w budżecie Gminy Więcbork są zabezpieczone 

środki, o których mowa w projekcie uchwały. 

Skarbnik Gminy Więcbork odpowiedziała, że konsekwencją tej uchwały jest projekt zmian 

w budżecie, który omówiony zostanie w kolejnym punkcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obecnych 8 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Projekty uchwał finansowych Gminy Więcbork omówiła Skarbnik Gminy p. Alina Kruk. 

 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2024. 
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Zmiany dotyczyły: 

 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów (§2180) i wydatków budżetowych w rozdziale 

40001 w związku z wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na realizację ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. Gmina otrzymała środki na 

wypłatę wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych w kwocie 275.400,00 zł. Po stronie 

wydatków środki ujęte zostały w rozdziale 40001 §4430, §4010, §4110, §4120 i §4710. 

2. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 60016 o kwotę 1.090,00 zł w związku  

z odszkodowaniem od Ubezpieczyciela za szkodę w wiacie przystankowej na ul. Dworcowej 

w Więcborku (stłuczenie szyby). Środki z odszkodowania przeznacza się na likwidację 

szkody tj. rozdział 60016 §4270. 

3. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75618 §0590 o kwotę 3.000,00 zł  

w związku z wpływem z ORLEN Upstream Sp. z o.o. w Warszawie opłaty koncesyjnej. 

4. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 80103 §2700 o kwotę 1.920,00 zł w 

związku z wpływem środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego stanowiących 

dofinansowanie wydatków związanych z dokształcaniem pracowników oświaty. Po stronie 

wydatków zmiany ujęte zostały w § 4300. 

5. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadaniu inwestycyjnym pn.: „Remont 

dachu budynku przy ul. Pocztowej 35 w Więcborku”. Zmianie ulega nazwa, która otrzymuje 

brzmienie: „Remont budynku przy ul. Pocztowej 35 w Więcborku” Zmianie uległ także 

zakres planowanych do wykonania prac budowlanych co wymusza uwzględnienie dłuższego 

czasu na jego realizację. Planuje się zakończenie przedsięwzięcia w 2025 r. Stąd korekta 

planu dochodów i wydatków majątkowych w rozdziale 92120 w br. Zadanie uzyskało 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych  

i kwota 343.000,00 zł (kwota zmniejszenia dochodów i wydatków) to kwota z promesy 

wstępnej. 

6. Zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 

 

• 71095 §0830 o kwotę 6.000,00 zł (wpływ z usługi rezerwacji miejsca na targowisku 

miejskim w Więcborku), 

 

• 75085§0970 o kwotę 2.500,00 zł (wpływy kwot ściągniętych egzekucyjnie od byłego 

pracownika), 

 

• 75616 §0500 o kwotę 30.000,00 zł (wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych), 

 

• 75618 §0410 o kwotę 5.000,00 zł (wpływy z opłaty skarbowej), 

 

• 75814 §0920 o kwotę 66.000,00 zł (odsetki bankowe od środków zgromadzonych na 

rachunku bieżącym placówek oświatowych), Powodem zmian jest wykonanie w/w 

dochodów na poziomie umożliwiającym zwiększenie o wskazane kwoty 

dotychczasowego planu finansowego. Natomiast w przypadku wpływów z tytułu odsetek 

bankowych plan uwzględnia dodatkowo przewidywane wykonanie na koniec 

października br. 

7. W planie finansowym wydatków w rozdziale 60016 dokonano następujących zmian: 

 

• w §4210 zwiększa się plan o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 

drogowych do bieżącego utrzymania dróg w Gminie (kruszywo, gruz), 
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• w §4270 zwiększa się plan o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na remont przepustów 

drogowych w Dalkowie, Wituni, Śmiłowie oraz Czarmuniu, 

 

• w §4300 zwiększa się plan o kwotę 20.000,00 zł celem zakupu usług załadunku  

i transportu materiałów drogowych, 

 

• w § 6050 zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 43.000,00 zł w zadaniu 

pn.: „Budowa i remont dróg wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie miasta 

i gminy Więcbork – II etap” w związku z koniecznością przełożenia 80 m zdrenowanego 

rowu melioracyjnego w ciągu ul. Potulickich w Więcborku wraz ze studnią rewizyjną. 

8. Wprowadza się do realizacji nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup i montaż pieca c.o. na 

pellet o mocy 8 kW w części mieszkalnej budynku Szkoły Podstawowej im. Ziemi 

Krajeńskiej w Sypniewie”. Wartość zadania to 14.500,00 zł. Na ten cel przeznacza się środki 

z budżetu szkoły z rozdziału 80101 §4210 

9. Zmniejsza się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w rozdziale 90001 §6050 w 

zadaniu pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w ul. Potulickich, Zamkowej 

i Biskupa A. Zebrzydowskiego w Więcborku” o kwotę 89.000,00 zł w związku z 

zakończeniem zadania i uzyskaniem niższej niż zakładano ceny. 

10. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 90002 §4300 o kwotę 150.000,00 zł 

na pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

11. Zwiększa się plan finansowy w rozdziale 90015 §6050 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Więcbork” o kwotę 8.000,00 zł. Środki te 

stanowią uzupełnienie dotychczasowego planu na sfinansowanie budowy lampy na ul. K. 

Mazowieckiego w Więcborku. 

12. Wprowadza się do realizacji nowe zadanie inwestycyjne w rozdziale 92109 §6050 pn.: 

„Zakup i montaż klimatyzacji w budynku świetlicy wiejskiej w Jastrzębcu” Wartość 

zabezpieczonych środków w br. to 2.500,00 zł. Kontynuacja zadania nastąpi w 2025 r. 

13. Zmniejsza się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w rozdziale 92109 §6050 w 

zadaniu pn.: „Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej w Zakrzewskiej Osadzie” o kwotę 

54.000,00 zł. Zmiany podyktowane są potrzebą zwiększenia zakresu przebudowy oraz 

rozbudowy budynku i wykonania w pierwszej kolejności kompleksowej dokumentacji 

technicznej tego zadania. 

14. Dokonuje się zmian w planach finansowych funduszy sołeckich następujących sołectw: 

 

• w Sołectwie Suchorączek na mocy uchwały nr 1/2024 zebrania wiejskiego z dnia 

19.09.2024 r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 60016 §4210 (-12.800,75 zł – 

materiały do bieżącego utrzymania dróg) i w rozdziale 92195 §4300 (-2.000,00 zł – 

organizacja imprezy integracyjnej) w związku z przekazaniem tych środków odpowiednio 

na wykonanie dokumentacji w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa dróg wewnętrznych 

w Suchorączku” oraz na zakup materiałów do remontu sali w świetlicy. 

• w Sołectwie Śmiłowo na mocy uchwały nr 2/2024 zebrania wiejskiego z dnia 20.09.2024 

r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 92195 §4210 (-1.000,00 zł – 

niewykorzystane środki na organizację Dnia Dziecka) oraz zmianie uległo przeznaczenie 

środków zabezpieczonych w rozdziale 92109 §4210 (zakup mebli do świetlicy). Zgodnie 

z uchwałą środki te oraz niewykorzystana kwota 1.000,00 zł przeznaczona zostanie na 

zakup materiałów remontowo-budowlanych do łazienki i malowania świetlicy. Łącznie 

6.000,00 zł. 

• w Sołectwie Sypniewo na mocy uchwały nr 3/2024 zebrania wiejskiego z dnia 27.09.2024 

r. dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 92195 §4210 (-1.468,40 zł. – organizacja 
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spotkania integracyjnego). Niewykorzystane środki zgodnie z uchwałą mają zostać 

przeznaczone na zakup usług koparko-ładowarką przy remoncie miejsca postojowego 

(60016 §4300). 

15. Dokonuje się aktualizacji danych w załączniku „Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2024 r.” oraz w załączniku „Zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielanych z budżetu gminy w 2024 r.” aby były zgodne z przyjętym planem dochodów  

i wydatków budżetowych. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radna Sylwia Świerczewska-Łaznowska zainteresowała się zmianą dotycząca zakupu  

i montażu pieca na pelet w Szkole Podstawowej im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie,  

a konkretnie pieca do części, w której znajdują się mieszkania. Zastanawiała się, czy nie 

można rozwiązać tego problemu poprzez podłączenie tej części do sieci cieplnej ogrzewającej 

szkołę.   

Skarbnik Gminy Więcbork wyjaśniła, że z tego, co wie część, w której znajdują się 

mieszkania posiada odrębną kotłownię i taka sytuacja została zastana, tj. funkcjonuje to w ten 

sposób od wielu lat. Natomiast, jakie są możliwości techniczne zmiany, o której mówi radna, 

czyli połączenia tych dwóch pionów, nie wie. 

Przewodnicząca RM zapytała, czy są to mieszkania gminne. 

Skarbnik Gminy Więcbork odpowiedziała, że są to mieszkania gminne oddane w zarząd 

trwały szkoły, a mieszkania zajmują emerytowani nauczyciele.  

Radny Andrzej Wenda stwierdził, ze być może uzasadnionym byłoby podłączenie tej części 

mieszkalnej do systemu grzewczego szkoły, ale pewną kolizją byłyby dni, w których szkoła 

nie pracuje, tj. weekendy, ferie, czy przerwy świąteczne. Na pewno należałoby temat dobrze 

rozeznać. 

Burmistrz Więcborka przekonywał, że oczywistym jest to, że zapotrzebowanie na ciepło 

inne jest w szkole, inne w mieszkaniach i nie zawsze to zapotrzebowanie pokrywa się  

w czasie, o czym mówił radny Wenda. W czasie, kiedy w szkole nie odbywają się zajęcia 

możliwe jest zredukowanie ilości wytwarzanego ciepła, natomiast w mieszkaniach nie ma 

takiej możliwości. Poza tym wspólne ogrzewanie generowałoby problemy z rozliczaniem 

kosztów. W przypadku indywidualnego ogrzewania oczywistym jest, że wsad zabezpieczają 

mieszkańcy. Jeżeli lokal jest komunalny, czy jest to własność Gminy, to pewne obowiązki 

leżą po stronie właściciela i należy, je realizować. W tym przypadku najbardziej racjonalnym 

wydaje się funkcjonowanie rozdzielnych systemów, gdyż zapotrzebowanie energetyczne 

szkoły i zapotrzebowanie lokali mieszkalnych, są zgoła różne.  

Radny Wenda wskazał na kwotę 120.000, 00 zł i pozycję zmian dotyczącą remontu 

przepustów drogowych na terenie gminy. Chciał wiedzieć, czy to zadanie zlecone zostanie 

Gminnej Spółce Wodnej, czy przewiduje się przekazanie zadania innemu podmiotowi. Radny 

pytał równie o kwotę 43.000, 00 zł przeznaczoną na budowę i remont dróg z niezbędną 

infrastrukturą techniczną w związku z koniecznością przełożenia 80 m zdrenowanego rowu 

melioracyjnego w ciągu ul. Potulickich w Więcborku wraz ze studnią rewizyjną. Tu również 

radny pytał, czy na, to zadanie ogłoszony zostanie przetarg, czy zadanie zostanie zlecone. 
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Skarbnik Gminy Więcbork podała, że jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, to praktyką przyjętą 

przy wykonywaniu usług przez Referat Rolnictwa /…/ jest kierowanie zapytań ofertowych.  

Z kolei w przypadku inwestycji na ul. Potulickich w Więcborku chodzi o wykonanie prac 

uzupełniających w oparciu o Protokół konieczności. 

Przewodnicząca RM mówiła o oświetleniu na ul. Konrada Mazowieckiego /końcowy 

odcinek ul. Piastów/ pytając, czy planowane jest tam jakieś oświetlenie, gdyż z tego, co wie 

mieszkańcy o to zabiegają. Radna zainteresowała się też, z czego wynika zmniejszenie kwoty  

w Zakrzewskiej Osadzie o kwotę 54.000, 00 zł. na zadanie, pn.: „Przebudowa i rozbudowa 

świetlicy wiejskiej w Zakrzewskiej Osadzie”. 

Skarbnik Gminy Więcbork wskazała, że w przypadku zadania w Zakrzewskiej Osadzie 

pozostaje kwota 16.000, 00 zł na wykonanie dokumentacji. Pojawiły się oczekiwania 

mieszkańców, co do zmiany przeznaczenia pomieszczeń. 

Burmistrz Więcborka uzupełniając odpowiedź Skarbnik powiedział, że pierwotnie 

inwestycja w świetlicy maiła obejmować jedynie wymianę ogrzewania. W tej chwili są tam 

piece kaflowe, z których część wymagałaby przestawienia, a to nie jest racjonalne  

w kontekście konieczności likwidacji tej formy ogrzewania. Po przeanalizowaniu stanu 

całego budynku okazało się, że jeżeli w grę wchodzi wymiana całego ogrzewania należałoby 

również pochylić się nad wymianą podłogi w całej świetlicy, interwencji wymaga też część 

stolarki. Podjęto, zatem decyzję o przygotowaniu kompleksowej dokumentacji technicznej, 

zawierającej zarówno całościową termomodernizację, wymianę podłogi, przebudowę 

wewnątrz świetlicy, aby była ona bardziej funkcjonalna, w tym ujecie zmiany lokalizacji 

kuchni. 

Przewodniczący Komisji, dodał, że zakres tych remontów wynika również z przepisów 

BHP, PPOŻ itp. 

Przewodnicząca RM zapytała, czy w przypadku przebudowy tej świetlicy jest szansa 

skorzystania ze środków zewnętrznych. Prosiła też o odpowiedź na pytanie dotyczące 

oświetlania na ul. Piastów. 

Burmistrz Więcborka podał, że na ul. Konrada Mazowieckiego przewidywany jest montaż 

jednego punktu świetlnego. Póki, co nie ma dokumentacji na rozbudowę sieci oświetleniowej. 

Jeżeli zaś chodzi o pozyskanie środków zewnętrznych na inwestycję w Zakrzewskiej Osadzie, 

to tak, jak w zdecydowanej większości przypadków po wykonaniu dokumentacji, Gmina 

będzie szukała możliwości zrealizowania przedmiotowej inwestycji przy udziale środków 

zewnętrznych. Nie zawsze jest, to rozwiązanie satysfakcjonujące oczekujących na wykonanie 

zadania, bo te środki nie zawsze są dostępne od zaraz, co wydłuża czas oczekiwania na 

realizację. Na pewno jest realna szansa na pozyskanie środków na termomodernizację patrząc 

na nową perspektywę finansową i środki, które się pojawiają. Nie ma tej pewności, co do 

zakresu obejmującego prace budowlane, w tym wybudowanie kotłowni. 

Radny Krzysztof Sławek odniósł się do rozdziału 60016 i pozycji dwa razy po 20.000, 00 zł, 

dotyczących zakupu materiałów drogowych i zakupu usług załadunku. Ta pozycja pojawia się 

kolejny raz w zmianach budżetowych, zatem pytanie brzmi, z czego wynika niski plan  

i częste późniejsze jego zwiększenia. Czy jest to efekt nieprzewidzianych zjawisk 

pogodowych wpływających degradacyjne na nawierzchnie drogowe, czy jest, to związane  

z wzrostem cen zakupu towarów i usług. Radny pytał także, czy na kolejny okres jest 

planowane zwiększenie w tej pozycji budżetowej. 
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Kierownik Referatu UM p. Tomasz Fifielski wskazał, że plan rozdziału 60016 § 4210, 

4300 i 4270 są, to środki przeznaczone na utrzymanie dróg gminnych. Wykonanie w tym 

rozdziale każdego roku jest prawie dwukrotnie wyższe niż plan na początku roku, ponieważ 

zapotrzebowanie na te prace jest zawsze. Jest u niego bardzo długa lista wydatków z tego 

zakresu, o które proszą mieszkańcy gminy, sołtysi oraz potrzeb, które sam odnotowuje. Te 

środki, które zostały zabezpieczone w tym projekcie zmian już mają konkretne przeznaczenie, 

zatem w listopadzie zapewne będzie znów wnioskował o dodatkowe finanse, bo prac do 

wykonania jest ogrom. Teraz chodzi przede wszystkim o takie zabezpieczenie dróg 

gminnych, aby w okresie zimowym nie uległy większej degradacji i w okresie wczesnej 

wiosny i wiosny nie było potrzeby zainwestowania jeszcze większych pieniędzy w ich 

naprawę – przywrócenie do stanu przejezdności.  

Skarbnik Gminy Więcbork przypomniała, jak wyglądała wiosna tego roku, jakie były 

podtopienia dróg, jak to wpłynęło na stan dróg. W związku też z tym, ile materiału 

drogowego u usług związanych z tym, trzeba było zakupić, żeby te drogi doprowadzić do 

stanu przejezdności. Zdecydowana większość tegorocznego budżetu została wydatkowana już 

w I półroczu. Jeżeli chodzi o samo planowanie, to nie można dać po stronie wydatków niż, to, 

co jest po stronie dochodów i, to, co bezpiecznie można oszacować w przychodach. Co roku 

przede wszystkim drogi mierzą się z niedoszacowaniem. W ciągu roku udaje się gdzieś 

wypracować jakieś oszczędności, dzięki, którym można ten plan uzupełnić i jakieś nagłe 

zdarzenia objąć interwencją i zapewnić dobry stan dróg. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały 

Obecnych 8 radnych 

Opinia komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

Potrzeba wywołania tej uchwały wynika po części z tego, co zostało uchwalone powyżej, tj. 

remontu budynku przy ulicy Pocztowej w Więcborku oraz zakupu i montażu klimatyzacji  

 w świetlicy w Jastrzębcu. Oprócz wprowadzenia tych dwóch nowych przedsięwzięć do 

realizacji do WPF wprowadza się zwiększony limit wydatków na zdanie, którego realizacja 

zostanie rozpoczęta już w roku bieżącym, a mianowicie rozbudowę i przebudowę istniejącego 

budynku Przedszkola Gminnego w związku z utworzeniem Klubu Dziecięcego Nr 2  

w Więcborku. Aktualnie trwa procedura przetargowa mająca na celu wyłonienie wykonawcy 

zadania. Najtańsza oferta złożona na wykonanie zadania, przewyższa założony plan 

finansowy. Brakująca kwota została oszacowana w wysokości 330.000, 00 zł. w związku  

z tym limit wydatków na 2025 r. proponuje się podnieść do kwoty 2.510.000, 00 zł. 

tradycyjnie aktualizacji ulegają kwoty dochodów i wydatków w WPF łącznie w latach 2024-

2025 w związku z dokonanymi zmianami w budżecie, jakie miały miejsce od ostatniej 

aktualizacji WPF , a także prowadzeniem nowych przedsięwzięć wieloletnich do realizacji  

i uwzględnieniu źródeł ich finansowania.    

Projekt nie wywołał dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do zaopiniowania projektu uchwały. 

Obecnych 8 radnych 
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Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Więcbork oraz ustalenia zasad i warunków ich korzystania 

przedłożył Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg UM  

w Więcborku p. Tomasz Fifielski. 

Do Urzędu Miejskiego w Więcborku wpłynął wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego w Sypniewie w sprawie ustanowienia przystanku w miejscowości 

Zgniłka na skrzyżowaniu z droga powiatową na działce nr 9. Żeby można było korzystać  

z przystanku, koniecznym było wywołanie uchwały w tej sprawie. Pozytywna decyzja  

radnych w sprawie, umożliwi Dyrektorowi Szkoły w Sypniewie złożenie wniosku  

o podpisanie umowy na korzystanie z przystanku. Umowa umożliwi młodzieży komunikację 

pomiędzy miejscem zamieszkania, a szkołą i odwrotnie.  

Projekt nie wywołał dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do zaopiniowania projektu uchwały. 

Obecnych 8 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

W sprawach różnych radna Beata Lida zwróciła uwagę na powracający problem 

odpowiedniej ilości braku środków na realizacje inwestycji i nie tylko, z jakim boryka się 

Gmina Więcbork. W tym kontekście powróciła do kwestii przedsięwzięcia na ulicy 

Dworcowej, który skutkował koniecznością dołożenia dodatkowych środków na realizację 

zadania i wywołanej wówczas dyskusji o wystąpieniu, w związku z tym, do projektanta  

z roszczeniem. Radna pytała, jak ostatecznie rozwiązano tą kwestię. 

Burmistrz Więcborka mówił, że to zagadnienie było przedmiotem narady w składzie: osoba 

prowadząca nadzór inwestorski, projektantów, Kierownikiem Referatu Inwestycji /…/ UM  

w Więcborku p. Michałem Bąkiem i Radcą Prawny UM w Więcborku. W trakcie dyskusji 

ustalono, że procedura roszczeniowa, w tym przypadku, byłaby bardzo skomplikowana, a co 

najistotniejsze, niedająca gwarancji uzyskania oczekiwanego efektu. Odnośnie decyzji 

podjętych w trakcie realizacji wspomnianej inwestycji, Gmina działała w stanie wyższej 

konieczności, mając na względzie ukończenie przedsięwzięcia, niewstrzymywanie prac  

i nieutracenie dofinansowania, które było kluczowe w procesie finalizacji zadania.  

Przewodnicząca RM miała kilka pytań dotyczących etapu, na jakim są określone zadania, tj.: 

• czy jest szansa na wykonanie dokumentacji dotyczącej montażu punktów świetlnych na 

ul. Piastów, 

• na jakim etapie jest przygotowanie dokumentacji na ulicę Spacerową w Więcborku, 

• na jakim etapie dokumentacja na drogę Kazimierza Odnowiciela, tj. wykonanie 

kanalizacji deszczowej i przebudowy nawierzchni drogowej /pętla przy lecznicy 

weterynaryjnej/, 

• czy jest szansa na podjęcie w przyszłym roku tematu modernizacji nawierzchni ulicy 

Ogrodowej w Więcborku. 
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Burmistrz Więcborka ustosunkowując się do powyższego powiedział, że prace związane  

z wykonaniem dokumentacji na ulicę Spacerową w Więcborku i Kazimierza Odnowiciela  

w Więcborku są na ukończeniu. Z kolei w kwestii ulicy Ogrodowej w Więcborku zgadza się  

z radną, co do konieczności jej zmodernizowania. Nie ukrywał jednak, że mimo wszystko 

priorytetem byłaby dla niego w tej chwili ulica Słoneczna. Jeżeli jednak chodzi o ulicę 

Ogrodową, to nie planowałby wielkiej przebudowy, ale wykonanie nawierzchni bitumicznej.  

Tu tez należałoby pochylić się nad sprawą organizacji ruchu. Jeżeli sytuacja finansowa 

pozwoli, Burmistrz nie wykluczył możliwości wykonania tej ulicy w kolejnym roku. Na 

bieżąco monitorowane są Programy i Projekty w ramach, których można byłoby aplikować 

o środki zewnętrzne, które ułatwią realizację przedsięwzięć. Analizowane są możliwości 

wylania nowej nawierzchni bitumicznej oraz przy wjeździe na Osiedlu BoWiD od strony  

ul. Wojska Polskiego, na parkingu przy lasku miejskim. To wszystko sumarycznie wskazuje 

określone środki, ale wiedząc, o jakich wielkościach mowa, czasem można takie zadania 

zrealizować niewielkim nakładem bez wielkiej dokumentacji. W przypadku Osiedla 

Piastowskiego i oświetlenia przy ul. Piastów, na razie nie ma żadnej dokumentacji. Gmina 

jest w przededniu tworzenia projektu budżetu na kolejny rok, więc trzeba przeanalizować, co 

da się w nim ująć w ramach możliwości finansowych. Po rozmowie z mieszkańcami jedna 

lampa na ul. Piastów zostanie zamontowana, podobnie na ul. Strzeleckiej, gdzie też ustalono 

montaż jednej lampy oraz na Osiedlu Łopiennik /ENEA wykona dokumentacje i wykona 

oświetlenie/.   

Przewodnicząca RM pozostając w temacie ulicy Ogrodowej przypomniała, że swego czasu 

rozważano w tej lokalizacji, a konkretnie przy ul. Targowej, budowę parkingu na gruncie, 

który należał do KOWR -. Wykonaniem inwestycji był zainteresowany jeden z mieszkańców, 

który w pobliżu chciał budować bloki mieszkalne, ale ostatecznie temat ucichł. Radna 

zastanawiała się, czy nie byłoby zasadnym powrócić do rozmów z KOWR-em na temat tego 

parkingu. 

Burmistrz Więcborka stwierdził, że do rozmów z KOWR-em można wrócić, tym bardziej, 

że miejsc parkingowych zawsze będziemy potrzebować. Natomiast w tym miejscu, te 

Stanowska parkingowe najbardziej potrzebne są w czwartek - dzień targowy. Poza tym dniem 

tygodnia do dyspozycji kierowców jest targowisko, z którego nie zawsze chcą oni skorzystać, 

parkując w różnych innych im bardziej dogodnych miejscach, niekoniecznie tych miejscach 

zgodnych z przepisami ruchu drogowego. 

Przewodnicząca RM prosiła też o zwrócenie uwagi Policji na auta mieszkańców 

remontowanej ulicy Rybackiej, parkujące na pasie zieleni wchodzącym w promenadę, za 

sklepem „Żabka”.  

Radny Jan Antczak zapytał Kierownika Referatu UM p. Fifielskiego o lampę w Runowie 

/koło SBN/Krajeńskim, która nie pali się już od 1,5 roku. Pojawiła się jakiś czas temu ekipa 

naprawcza, ale lampa dalej się nie włącza.  

Kierownik Referatu UM odpowiedział, że temat lamp solarnych wraca zawsze w końcówce 

października i w listopadzie, kiedy zaczynają być bardziej potrzebne. Obecnie Gmina jest na 

etapie przeglądu lamp solarnych prze firmę z Żnina. Kierownik zapewnił, że i ta lampa 

zostanie podana przeglądowi i zobaczymy, co tak na prawdę się dzieje. 

Radna Sylwia Świerczewska – Łaznowska chciała się dowiedzieć, jak podejść do tematu 

drogi dojazdowej do plaży /kontynuacja ul. Strzeleckiej – odcinek leśny/, tak, żeby była ona 

pod nadzorem Gminy Więcbork, a tym samym możliwe było poczynienie kroków 

związanych z bezpieczeństwem, czy w przyszłości z oświetleniem. Radna poruszyła też 
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sprawę odwodnienia drogi wewnętrznej za kawiarnią „Sportowa” w Więcborku do ośrodków 

wczasowych. W okresie jesienno-zimowym i wiosennym droga ta jest kompletnie zalana  

i bez kaloszy nie da się przejść. Radna pytała, czy planowane są na tej drodze jakieś działania, 

które usprawnią odprowadzenie nadmiaru wody.  

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że odcinek drogi leśnej, o którym była mowa jest 

niestety problematyczny. Wymaga na pewno uzgodnień z właściwymi organami i działań 

wspólnych z tymi organami. Burmistrz zobowiązał się ustalić władnych do podjęcia w tej 

sprawie rozmów i ustalenia, co można zrobić, a czego nie, żeby problemy, o których mówiła 

radna wyeliminować. Największym problemem na tej drodze jest to, jak zachowują się na niej 

jej użytkownicy, czyli kierowcy. Na to niestety nie mamy wpływu i nie wystarczy tu 

postawienie znaku ograniczającego prędkość, bo do tego też trzeba byłoby się zastosować.  

W sprawie odwodnienia wskazanego odcinka ul. Strzeleckiej, na pewno trzeba wybudować 

kanalizację deszczową idąc w większości terenami prywatnymi, więc uzyskać też stosowne 

pozwolenia. Pewne rozwiązania techniczne wstępne już ustalono, ale okazało się, że różnica 

poziomów terenu nie pozwoliła na ich zastosowanie. 

Zastępca Burmistrza Więcborka powracając do kwestii odcinka drogi leśnej, o którym 

mówiła radna Świerczewska-Łaznowska stwierdził, że nie zgodzi się z twierdzeniem, że 

Gmina powinna wziąć to pod opiekę, gdyż Gmina obecnie cały czas tym odcinkiem się 

opiekuje. To, że teraz nawierzchnia została utwardzona wygląda w określony sposób, to też 

zasługa Gminy Więcbork. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo, to jest ścieżka rowerowa i pieszo 

rowerowa wiodąca przez środek lasu, gdzie można bezpiecznie przy oświetleniu przejść na 

plażę i dojechać rowerem. Z kolei odcinek leśny, o którym wspomniała radna jest 

przeznaczony głównie dla samochodów.  

Radna Sylwia Świerczewska – Łaznowska zwróciła też uwagę na niebezpieczne zejście ze 

skarpy przy ośrodkach wczasowych, z którego schodzą nauczyciele wychowania fizycznego  

z uczniami ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Więcborku, co jest według niej bardzo niewłaściwe 

i niebezpieczne. Kiedyś to zejście możliwe było schodami dużo szerszymi i w bardziej 

cywilizowany sposób. Teraz to dawne zejście jest zarośnięte krzewami i stąd pewnie 

nieużytkowane. 

Burmistrz Więcborka powiedział, że nie neguje potrzeby zagospodarowania terenu za 

Szkoła podstawa Nr 2 w Więcborku. To też jest jedno z zamierzeń i planów Dyrekcji Szkoły. 

Niestety tych marzeń jest więcej, miedzy innymi rozbudowa sali gimnastycznej i w tym 

momencie cały wysiłek skupia się właśnie na tym celu. W tym roku przygotowywana jest 

dokumentacja, a w dalszej perspektywie realizacja zadania. Jeżeli nauczyciel decyduje, że ta 

trasą prowadzi uczniów, on szacuje ryzyko i bierze odpowiedzialność za ich bezpieczeństwo. 

Kierownik Referatu UM w Więcborku p. Tomasz Fifielski odniósł się do sprawy 

kanalizacji na ul Strzeleckiej, a konkretnie terenu prowadzącego do byłego Zakładu 

„ELTRA”. Ten temat od kilku lat jest na uwadze zarządcy drogi. Dwa miesiące temu 

dokładnie przeanalizowano mapy i uwidoczniono na nim odcinek kanalizacji deszczowej. 

Zrobiono wizję lokalną w terenie dla potwierdzenia, gdyż, jeżeli byłaby ta kanalizacja czynna 

można byłoby dobudować do niej odcinek 50m zrobić dwie kratki i wodę odprowadzić do 

jeziora. Sprowadzono dla celów sprawdzających pojazd WUKO z Sośna i zaproszono też 

mieszkańców i wykonano płukanie czyszczące, żeby sprawdzić drożność. Niestety na 

wysokości Ośrodka „RIVA” wszystko się urywa, dalej nie ma przepływu i nie udało się też 

tego udrożnić. Mieszkańcy wskazywali, że w tym miejscu powinna być rura, ale nikt nie 

potrafił jej odnaleźć. Jedynym rozwiązaniem, jakie brane jest pod uwagę, to budowa małej 
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przepompowni wody deszczowej, ale jest to już inwestycja. Podobna przepompownia działa 

na ul. Słonecznej w Sypniewie. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej 

i Porządku Publicznego 

 

Jacek Kabattek 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  


